
 

 

UCHWAŁA NR XVII/129/2016 

RADY GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U.2016.446) oraz art. 6r ust.3, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t.Dz.U.2016.250) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łańcucie 

Rada Gminy Białobrzegi 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi bezpośrednio z nieruchomości będą odbierane wytwarzane w gospodarstwach domowych 

następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) szkło białe i kolorowe, 

2) papier i tektura, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) metale (puszki, drobny złom), 

6) pozostałe, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) zużyte opony, 

9) odpady wielkogabarytowe. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są w każdej zebranej przez właściciela ilości. 

3. Odpady komunalne o których mowa w ust. 1 będą odbierane od właścicieli nieruchomości z następującą 

częstotliwością: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 lipca 2016 r.

Poz. 2107



1) odpady komunalne wskazane w § 2 ust. 1 pkt. 1-6 odbierane będą, na trasie odbioru odpadów, raz  

w miesiącu, 

2) odpady komunalne wskazane w § 2 ust. 1 pkt. 7-9 odbierane będą, w formie tzw. ,,objazdowej zbiórki„, raz 

w roku. 

4. Harmonogram odbioru odpadów o których mowa w ust. 1 jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki 

przed rozpoczęciem okresu obejmuje oraz publikowany jest na stronie internetowej gminy Białobrzegi. 

5. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi gmina wyposaży nieruchomości w worki do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Gmina zapewnia możliwość przekazania odpadów zbieranych w sposób selektywny do Punku 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwanego dalej PSZOK. 

2. W PSZOK odbierana będzie każda ilość następujących frakcji odpadów: 

- opakowania ze szkła, 

- opakowania z papieru i tektury, 

- opakowania z tworzyw sztucznych, 

- drewno, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- odpady zielone, 

- odpady wielkogabarytowe, 

- zużyte opony, 

- szkło okienne, 

- gruz budowlany, 

- popiół i żużel paleniskowy, 

- drewno zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi, 

- przeterminowane leki, 

- farby, opakowania po farbach i substancjach niebezpiecznych, 

- oleje przepracowane, 

- opakowania wielomateriałowe. 

3. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają i finansują we własnym zakresie. 

4. Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK zostanie podana do publicznej wiadomości 

poprzez zamieszczenie na stronie internetowej gminy Białobrzegi. 

§ 4. Przeterminowane leki, pozbawione ulotek i opakowań które należy zagospodarować jako makulaturę, 

można wrzucać do specjalistycznych pojemników zlokalizowanych w aptekach i punktach aptecznych na 

terenie gminy o lokalizacji których gmina Białobrzegi poinformuje mieszkańców na stronie internetowej 

gminy. 

§ 5. Zużyte baterie można wrzucać do specjalistycznych pojemników ustawionych w sklepach i szkołach na 

terenie gminy Białobrzegi. 

§ 6. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK: 

1) przypadki niewłaściwego świadczenia usług należny zgłaszać w terminie 3 dni roboczych od stwierdzenia 

takiego zdarzenia do Urzędu Gminy Białobrzegi, Białobrzegi 4, 37-114 Białobrzegi w formie: pisemnej, 

telefonicznej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2107



2) zgłoszenie powinno zawierać co najmniej: imię, nazwisko i adres zgłaszającego, datę i miejsce zaistnienia 

zdarzenia oraz szczegółowy opis nieprawidłowości, 

3) jeżeli w zgłoszeniu nie wskazano danych wnoszącego i rozpatrujący zgłoszenie nie ma możliwości 

ustalenia adresu na podstawie posiadanych danych, zgłoszenie pozostawia się bez rozpatrzenia, 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białobrzegi. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXII/136/2012 Rady Gminy 

Białobrzegi z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dz.Urz.Woj. Podk.2013.178) oraz uchwała nr XXIV/150/2013 Rady Gminy Białobrzegi z dnia 25 lutego 

2013 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj. 

Podk.2013.1354) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jerzy Świętoniowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2107


		2016-07-04T12:11:12+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




